Art. 21-le. 

Această rânduială a noastră în toate ţările noastre cele de 
moşie, şi mai ales în ţările cele cu limanuri şi cu locuri de legat 
corăbiile trebue să se facă cunoscută în limba nemţască şi tălie-
nească, ca precum supuşii noştri cei ce călătoresc pre mare şi 
negutătoresc, după aceasta să se îndrepteze, aşa şi deregătoriile 
cele politiceşti şi milităreşti întru toate întâmplările după acele 
să se asemâneze, şi pentru împlinirea lor să poarte grije. 

Dat în cea mai întâe şi de lăcuinţă cetatea noastră Viena 
la anul 1803, 7-le. zile August, aîmpărătii noastre în anul al 12-le. 

FRANŢIŞC. 
L. P. 

Alois Grof Ougarte 
crăiesc al Bohemiei şi Austriei 

cel mare canţelariuş. 

Francişc Grof Voina. 

Iosif Baron Fondermarkt. 

La însă împărăteştii şi Crăieştii 
Mărime poruncă: 

L e o p o l d B a r o n H a a n. 

In a. 1271 regele Ungariei Ştefan V înalţă pe co­
rniţele MocHya împreună cu pe fraţii lui la rangul de 
servitori regali, pentru vitejia lor dovedită în războiul cu 
regele Bohemiei, şi îi întăreşte în posesiunea moşiilor 
lor. In acest document se face unica menţiune cunoscută 
despre un Ban de Crazna. 

Stephanus Dei gratia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Ser-
vie Gallicie Lodomerie Cumanie Bulgarieque rex Omnibus tam 
preşentibus quam futuris presentem paginam inspecturis salutem 
in Omnium salvatore Ad aniversorum notitiam harum serie volu-
mus pervenire qubd cum comes Mochya et fratres sui quorum 
nomina inferius exprimentur nobis et regno in diversis expeditio-
nibuş nostris et regni gerendas adeo strenue et laudabiliter servi-
vissent ut propter hec'omni bono fuissent merito refovendi guerra 
tamen post modum inter nos et regem Bohemorum suscitată de 

5* 

sevitiis fidelibus que predictus comes Mochya et ejus frâtres cum 
summâ fidelitate impenderunt in presentia baronum nostrorum 

* Georgii videlicet magistri Tavernicorum domine Regine consortis 
nostre clementissime et comitis castri ferrei Emerici bani Ponith 
bani comitis zaladiensis Dyonisii comitis de Marocha Alexandri 
quondam bani de Crazna Parabuli comitis de Themes precessoris 
Cumanorum quos ad defensionem confinii noştri versus Stiriam 
miseramus, pro ut per predictos barones nostros nqbis pîene con-
stitit, quondam in memoriam futurorum presentibus duximus an-
notanda. Nam cum Detrîcus de Fredberg et Şeveridus dictus Cygur 
.capitanei seu ductores exercitus ipsius regis Bohemorum, congre-
gata âd se armatorum multitudine lines regni noştri hostiliter a-
dieates cas^ru de Pincuafeu combusto eiusdem suburbio cepisssent 
expugnare, comisso spolio et nonnulis de incolis terre nostre cap-
tivatis, idem comes Mochya premissis fratribus suiş ad ipsum 
exercitum explorandum barones nostros et Cumanos sic proinde 
fideliter duxit contra exercitum teutonrcorum memoratum, ut per 
virtutem hominurn nostrorum idem exercitus extitit superatus, Ubi 
predictus Detricus captivatus nostris fuit manibus assignatus, Şe­
veridus vero per ipsum Mochyam et mulţi alii de ministerialibus 
Stirie per alips homines nostros fuerunt captivaţi et nonnulli in ore 
gladii interempti. Item cum predicti barones noştri et Cumani sub 
castrum Trusach ad Stiriam accessissent, et Leonardus frater pre­
dicti comitis Mochya eligendo morii potius pro noştri nominis 
gloria el laude natalis patrie, quam redire sine servitio lăudabili 
Primus suburbium dicti castri suscendrsset, presaitibus baronibus 
nostris in certamine suo de batista e castro mortaliter extitit vul-
nerâtus unde homines noştri cum magna preda et triumpho victorie 
redierunt, Preterea cum iidem barones noştri versus castrum 
Ceudguey ad Stiriam processiăsent, predictus comes Mochya exer­
citum precedens memoratum, duxit eos et reduxit de terra Stirie 
cum triumpho victorie ac multa alia i'mpendit una cum şuis fra-
tribus in exercitu qui de Frustun ad terrarii nostram usque Fontem-
frigidam venerat laude et remuneratione satis digna. Nos igltur 
qui ex officio suscepti regiminis metiri debemus merita singulorum 
et eis juxta meritum providere," eundem comitem Mochyam, in 
fecompensationem servitiiorum suoram hujusmodi una cum fratri-
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bus suiş Leonardo videiicef et Itemitro, comite Paulo Uruz filio 
Pouca et Martino filio Milozth ac cum terris et aliis juribus ipso-
irum, tam hereditariis, empticiis quam etiam acvisitis a jobagiunatu 
Castrj-ferrei et eius jurisdictione omnkio eximentes transtulimus 
in numerum et consortium Regalium serventium. Volentes qilod 
tam ipsi quam ipsorum heredes de cetero illa et eadem pe.rfruantur 
libertate qua alii servientes et aulici regii gratulantur. Volumus in-
super quod idem comes Moehia terram Chemetey, terram Feyerviz, 
terram Zeek et terram Cheyne, quas tam a nobis quam a domino 
rege carissimo patre nostro propter meriteria servitia sua acvisivisse 
dinoscitur, tam ipse quam ipsius heredes eo modo habeant et 
possideant prout in privilegiis super collatione seu ' confirmatione 
premissarum terrarum concessis plenius continetur. •